проект
Российская Федерация
Совет сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

Р Е Ш Е Н И Е
21 декабря 2023 года                                                                                             № 26
Об отмене решения от 31 октября 2023 года № 25 и о внесении дополнения в Решение Совета СП «Дульдурга» от 18.06.2021 г № 53 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Дульдурга»

	В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Дульдурга», Совет сельского поселения «Дульдурга»
Р Е Ш И Л:
1. Отменить решение от 31 октября 2023 года № 25 «О внесении дополнений в решение Совета СП «Дульдурга» от 18.06.2021 № 53 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Дульдурга».
2. Дополнить решение от 18 июня 2021 года № 53 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Дульдурга» пунктом 2.1, изложив его в следующей редакции:
 « 2.1. Освобождаются от налогообложения:
- инвалиды I и II группы;
- дети-инвалиды, инвалиды детства;
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., ветераны и инвалиды боевых действий, перечень которых установлен  статьей 3 и 4 Федерального закона  «О ветеранах» от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ.»
	3.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
	4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».
[bookmark: _GoBack]	5.  Настоящее решение направить в УФНС России по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения «Дульдурга»                                               В.В. Чимит-Цыренов